
AM\867442LT.doc PE464.944v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/2019(BUD)

13.5.2011

PAKEITIMAI
1 - 28

Nuomonės projektas
María Muñiz De Urquiza
(PE462.885v01-00)

dėl įgaliojimų, susijusių su trišaliu susitikimu dėl 2012 m. biudžeto projekto
(2011/2019(BUD))



PE464.944v01-00 2/18 AM\867442LT.doc

LT

AM_Com_NonLegOpinion



AM\867442LT.doc 3/18 PE464.944v01-00

LT

Pakeitimas 1
Sabine Lösing

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. pabrėžia, kad Europos Sąjungai kaip 
pasaulinio masto veikėjai tenka 
atsakomybė prisidėti prie taikos ir 
stabilumo palaikymo, ekonominės plėtros 
ir pagarbos pagrindinėms vertybėms ir 
žmogaus teisėms užtikrinimo visame 
pasaulyje;

1. pabrėžia, kad Europos Sąjungai kaip 
pasaulinio masto veikėjai tenka 
atsakomybė daug prisidėti prie taikos ir 
stabilumo palaikymo, ekonominės plėtros 
ir pagarbos pagrindinėms vertybėms ir 
žmogaus teisėms užtikrinimo visame 
pasaulyje;  tai galima daryti tik vykdant 
taikią ir civilinę užsienio politiką, 
atitinkančią tarptautinės teisės nuostatas, 
kai Europos Sąjunga veikia kaip 
nepripažįstantis smurto vartojimo 
tarpininkas, siekiantis tik civilinių ir 
taikių konfliktų sprendimų, kaip veikėjas, 
kuris stengiasi išnaikinti skurdą pasitelkęs 
tvarų vystymąsi, ginklų kontrolę ir 
nusiginklavimą, teikdamas pirmenybę 
darniems ekonominiams santykiams, 
sąžiningai prekybai ir sąžiningam 
pasaulio išteklių bei turto paskirstymui, 
kad būtų užtikrintas stabilumas ir 
klestėjimas ES ir pasaulyje;

Or. en

Pakeitimas 2
Geoffrey Van Orden

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. pabrėžia, kad Europos Sąjungai kaip 
pasaulinio masto veikėjai tenka 
atsakomybė prisidėti prie taikos ir 
stabilumo palaikymo, ekonominės plėtros 

1. pabrėžia, kad ES ir jos valstybės narės 
turėtų prisidėti prie taikos ir stabilumo 
palaikymo, ekonominės plėtros ir pagarbos 
pagrindinėms vertybėms ir žmogaus 



PE464.944v01-00 4/18 AM\867442LT.doc

LT

ir pagarbos pagrindinėms vertybėms ir 
žmogaus teisėms užtikrinimo visame 
pasaulyje;

teisėms užtikrinimo visame pasaulyje; 

Or. en

Pakeitimas 3
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. pabrėžia, kad Europos Sąjungai kaip 
pasaulinio masto veikėjai tenka 
atsakomybė prisidėti prie taikos ir 
stabilumo palaikymo, ekonominės plėtros
ir pagarbos pagrindinėms vertybėms ir 
žmogaus teisėms užtikrinimo visame 
pasaulyje;

1. pabrėžia, kad Europos Sąjungai kaip 
pasaulinio masto veikėjai tenka 
atsakomybė skatinti taiką ir stabilumą, 
ekonominę plėtrą ir pagarbą pagrindinėms 
vertybėms ir žmogaus teisėms visame 
pasaulyje; 

Or. en

Pakeitimas 4
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. įspėja, kad ES gali atsidurti 
tarptautiniame užribyje, jei jos užsienio 
politikai ir toliau bus skiriama 
nepakankamai lėšų;

3. įspėja, kad ES gali atsidurti 
tarptautiniame užribyje, jei jos užsienio 
politikai ir toliau bus skiriama 
nepakankamai lėšų; vis dėlto pabrėžia, kad 
yra galimybių efektyviau naudoti esamus 
išteklius, geriau nukreipiant paramos 
lėšas į sritis, kur ES gali suteikti 
pridėtinės vertės, pavyzdžiui, demokratija, 
gera valdysena, teisinė valstybė ir 
švietimas;

Or. en



AM\867442LT.doc 5/18 PE464.944v01-00

LT

Pakeitimas 5
Geoffrey Van Orden

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. įspėja, kad ES gali atsidurti 
tarptautiniame užribyje, jei jos užsienio 
politikai ir toliau bus skiriama 
nepakankamai lėšų;

3. įspėja, kad ES gali atsidurti 
tarptautiniame užribyje, jei tinkamu laiku 
nebus išspręstos ekonomikos krizių, 
kurios plėtojasi keliose valstybėse narėse, 
problemos;

Or. en

Pakeitimas 6
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok, Jacek Saryusz-Wolski, Cristian 
Dan Preda

Nuomonės projektas
3 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

3a. yra įsitikinęs, kad sukūrus Sąjungos 
vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams 
ir saugumo politikai postą ir Europos 
išorės reikalų tarnybą reikėtų nustatyti 
nacionalinio ir Europos lygmenų užsienio 
politikos demokratinės parlamentinės 
kontrolės nuolatinės analizės sistemą ir 
stebėsenos mechanizmą, kuriuos remtų 
Europos Parlamentas; šis mechanizmas 
būtų priemonė, kuri padėtų spręsti 
Europos Sąjungos demokratinio 
teisėtumo problemas ES užsienio politikos 
srityje;

Or. en



PE464.944v01-00 6/18 AM\867442LT.doc

LT

Pakeitimas 7
Franziska Katharina Brantner

Nuomonės projektas
3 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

3a. mano, kad ES biudžetas turėtų 
atspindėti pagrindines Sąjungos vertybes 
ir kad todėl būtina bent jau išlaikyti 
dabartinį lėšų, skiriamų žmogaus teisėms, 
lygį; pabrėžia, kad pasiūlymai nustatyti 
Europos paramą demokratijai turi būti 
įgyvendinti taikant įprastą biudžeto 
programą ir užtikrinant visapusišką 
parlamentų dalyvavimą ir parlamentinę 
priežiūrą;

Or. en

Pakeitimas 8
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok, Jacek Saryusz-Wolski, Cristian 
Dan Preda

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia būtinybę skirti tinkamą paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros 
šalims siekiant padėti joms kurti 
demokratiją ir demokratines institucijas, 
įskaitant paramą pilietinei visuomenei;

4. pabrėžia būtinybę skirti tinkamą paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros 
šalims ir Rytų partnerystės šalims siekiant 
padėti joms kurti demokratiją ir 
demokratines institucijas, įskaitant paramą 
pilietinei visuomenei;  pabrėžia, kad 
didesnė parama kaimyninėms pietų šalims 
turėtų būti derinama su tokia pat 
strategija, taikoma Rytų kaimynystės 
šalims, visame biudžete;

Or. en



AM\867442LT.doc 7/18 PE464.944v01-00

LT

Pakeitimas 9
Ana Gomes

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia būtinybę skirti tinkamą paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros 
šalims siekiant padėti joms kurti 
demokratiją ir demokratines institucijas, 
įskaitant paramą pilietinei visuomenei;

4. pabrėžia būtinybę skirti tinkamą paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros 
šalims siekiant padėti joms kurti 
demokratiją ir demokratines institucijas, 
įskaitant paramą pilietinei visuomenei, 
konkrečiai didinant lėšas, skiriamas 
Europos žmogaus teisių ir demokratijos 
rėmimo priemonei, ir sukuriant 
išmokėjimo dalį neatidėliotinoms 
reikmėms, taikant lanksčias ir greitas 
procedūras, dėl kurių būtų galima 
panaudoti šią priemonę reagavimui į 
neatidėliotinas situacijas;

Or. en

Pakeitimas 10
Paweł Robert Kowal

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia būtinybę skirti tinkamą paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros 
šalims siekiant padėti joms kurti 
demokratiją ir demokratines institucijas, 
įskaitant paramą pilietinei visuomenei;

4. pabrėžia būtinybę skirti paramą 
kaimyninėms Rytų partnerystės ir
pietinėms Viduržemio jūros šalims pagal 
vadinamąjį daugiau dėl daugiau principą, 
siekiant padėti joms kurti demokratiją ir 
kurti bei stiprinti demokratines institucijas, 
įskaitant paramą pilietinei visuomenei; 

Or. en

Pakeitimas 11
Anneli Jäätteenmäki



PE464.944v01-00 8/18 AM\867442LT.doc

LT

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia būtinybę skirti tinkamą paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros 
šalims siekiant padėti joms kurti 
demokratiją ir demokratines institucijas, 
įskaitant paramą pilietinei visuomenei;

4. pabrėžia būtinybę skirti tinkamą, tačiau 
susietą su sąlygų laikymusi, paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros 
šalims siekiant padėti joms pereiti prie 
demokratinės valdysenos ir kurti 
demokratines institucijas, įskaitant paramą 
pilietinei visuomenei;  vis dėlto primena, 
kad taip pat reikalinga nuolatinė ir darni, 
tačiau skiriama su sąlygomis, parama 
Europos kaimynystės politikos / Europos 
kaimynystės ir partnerystės priemonės 
rytiniam aspektui;

Or. en

Pakeitimas 12
Franziska Katharina Brantner

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. pabrėžia būtinybę skirti tinkamą paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros 
šalims siekiant padėti joms kurti 
demokratiją ir demokratines institucijas, 
įskaitant paramą pilietinei visuomenei;

4. pabrėžia būtinybę skirti tinkamą paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros 
šalims siekiant padėti joms kurti 
demokratiją ir demokratines institucijas, 
įskaitant paramą pilietinei visuomenei; vis 
dėlto pabrėžia, kad tai neturėtų būti 
daroma Sąjungos įsipareigojimų šalims, 
Sąjungos rytų kaimynėms, sąskaita;

Or. en

Pakeitimas 13
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
5 dalis



AM\867442LT.doc 9/18 PE464.944v01-00

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. pakartoja, kad ES santykių su Lotynų 
Amerika palaikymui skiriama 
nepakankamai lėšų atsižvelgiant į abiejų 
regionų strateginę partnerystę ir į Lotynų 
Amerikos kaip kylančio regiono ir 
ekonominio augimo centro potencialą; šis 
nepakankamas finansavimas tampa dar 
didesne problema dėl lėšų skyrimo pagal 
programą Pramoninių šalių priemonė (ICI 
+) aklavietės, nes dar nepatvirtintas 
daugelio Lotynų Amerikos šalių, kurios 
turi teisę pasinaudoto ICI +, dalyvavimo 
teisinis pagrindas;

5. apgailestauja dėl lėšų skyrimo pagal 
programą Pramoninių šalių priemonė (ICI 
+) aklavietės, nes dar nepatvirtintas 
daugelio Lotynų Amerikos šalių, kurios 
turi teisę pasinaudoto ICI +, dalyvavimo 
teisinis pagrindas;

Or. en

Pakeitimas 14
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. pakartoja, kad ES santykių su Lotynų 
Amerika palaikymui skiriama 
nepakankamai lėšų atsižvelgiant į abiejų 
regionų strateginę partnerystę ir į Lotynų 
Amerikos kaip kylančio regiono ir 
ekonominio augimo centro potencialą; šis 
nepakankamas finansavimas tampa dar 
didesne problema dėl lėšų skyrimo pagal 
programą Pramoninių šalių priemonė (ICI 
+) aklavietės, nes dar nepatvirtintas 
daugelio Lotynų Amerikos šalių, kurios 
turi teisę pasinaudoto ICI +, dalyvavimo 
teisinis pagrindas;

5. pakartoja, kad ES santykių su Lotynų 
Amerika palaikymui skiriama 
nepakankamai lėšų atsižvelgiant į abiejų 
regionų strateginę partnerystę bei 2010 m. 
gegužės mėn. Madride vykusio 
aukščiausiojo lygio vadovų susitikimo 
išvadas ir į Lotynų Amerikos kaip kylančio 
regiono ir ekonominio augimo centro 
potencialą;  šis nepakankamas 
finansavimas tampa dar didesne problema 
dėl lėšų skyrimo pagal programą 
Pramoninių šalių priemonė (ICI +) 
aklavietės, nes dar nepatvirtintas daugelio 
Lotynų Amerikos šalių, kurios turi teisę 
pasinaudoto ICI +, dalyvavimo teisinis 
pagrindas; taigi ragina greitai priimti ICI+ 
teisės aktus 2011 m.;

Or. en



PE464.944v01-00 10/18 AM\867442LT.doc

LT

Pakeitimas 15
Geoffrey Van Orden

Nuomonės projektas
6 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

6. ragina numatyti aiškią strategiją dėl 
Palestinos, pagal kurią Europos Sąjungos 
finansinė parama būtų susiejama su 
didesniu ES politiniu vaidmeniu taikos 
procese; šiuo tikslu pabrėžia, kad 
finansinė parama Palestinai turėtų 
atspindėti strateginę Artimųjų Rytų svarbą 
Europos Sąjungai; laikosi nuomonės, kad 
planuodama reikalingą paramą Komisija 
turėtų remtis praeities patirtimi ir įvertinti 
poreikius, taigi turėtų skirti reikalingą 
finansavimą, kad būtų prisidedama prie 
Palestinos valdžios institucijų 
gyvybingumo ir Artimųjų Rytų taikos 
proceso; todėl primygtinai reikalauja, kad 
2012 m. numatyta suma turėtų būti bent 
jau tokia pati kaip ir 2011 m. išleista 
suma;

6. ragina numatyti aiškią strategiją dėl 
Palestinos savivaldos zonos; pabrėžia, kad 
svarstant finansinę paramą Palestinos 
savivaldai ES ir jos valstybės narės turėtų 
atsižvelgti į naujausius Palestinos 
savivaldos ir organizacijos „Hamas“ 
ryšius, privalo imtis papildomų veiksmų, 
siekdamos užtikrinti, kad lėšos nepasiektų 
teroristų organizacijos „Hamas“;

Or. en

Pakeitimas 16
Geoffrey Van Orden

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. yra įsitikinęs, kad siekiant užtikrinti ES 
išorės veiksmų veiksmingumą reikalingi 
didesni biudžeto ištekliai, tačiau jų 
nepakanka, taip pat reikalingas didesnis 
lankstumas, be to, finansinė parama turi 
būti išmokama greičiau; todėl ragina 
užtikrinti didesnį lankstumą tarp 

7. yra įsitikinęs, kad būtina sumažinti visą 
ES biudžetą atsižvelgiant į finansų krizę, 
apėmusią tiek daug valstybių narių, ir kad 
išlaidos ES išorės veiksmų tarnybai 
gerokai viršija priimtiną sumą; visų pirma 
smerkia dideles  aukšto rango pareigūnų 
algas ir ES delegacijų užsienyje plėtrą;



AM\867442LT.doc 11/18 PE464.944v01-00

LT

finansinės programos išlaidų kategorijų ir 
už jų ribų; palankiai vertina finansinės 
programos peržiūrą, nes ją atlikus būtų 
sudarytos sąlygos ES greitai reaguoti į 
krizes, visapusiškai atsižvelgiant į 
politinius prioritetus;

Or. en

Pakeitimas 17
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
7 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

7. yra įsitikinęs, kad siekiant užtikrinti ES 
išorės veiksmų veiksmingumą reikalingi 
didesni biudžeto ištekliai, tačiau jų 
nepakanka, taip pat reikalingas didesnis 
lankstumas, be to, finansinė parama turi 
būti išmokama greičiau; todėl ragina 
užtikrinti didesnį lankstumą tarp finansinės 
programos išlaidų kategorijų ir už jų ribų; 
palankiai vertina finansinės programos 
peržiūrą, nes ją atlikus būtų sudarytos 
sąlygos ES greitai reaguoti į krizes, 
visapusiškai atsižvelgiant į politinius 
prioritetus;

7. yra įsitikinęs, kad biudžetinė drausmė 
reikalinga, tačiau taip pat reikalingas 
didesnis lankstumas ir finansinė parama 
turi būti išmokama greičiau; todėl ragina 
užtikrinti didesnį lankstumą tarp finansinės 
programos išlaidų kategorijų ir už jų ribų; 
palankiai vertina finansinės programos 
peržiūrą, nes ją atlikus būtų sudarytos 
sąlygos ES greitai reaguoti į krizes, 
visapusiškai atsižvelgiant į politinius 
prioritetus;

Or. en

Pakeitimas 18
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok, Jacek Saryusz-Wolski, Cristian 
Dan Preda

Nuomonės projektas
8 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

8. pabrėžia, kad reikia užtikrinti didesnį 
lankstumą ir tikslingesnę paramą, ypač 

8. pabrėžia, kad reikia užtikrinti didesnį 
lankstumą ir tikslingesnę paramą, ypač 



PE464.944v01-00 12/18 AM\867442LT.doc

LT

skirtą pilietinei visuomenei, įskaitant vietos 
lygmenį, kad būtų skatinamas principas „iš 
apačios į viršų“; taip pat ragina atlikti 
išsamią Europos kaimynystės ir 
partnerystės priemonės veiksmingumo 
analizę, derinant ją su kitomis 
priemonėmis, siekiant geriau panaudoti 
finansines priemones, kuriomis ES 
disponuoja palaikydama santykius su 
pietinėmis ir rytinėmis kaimynėmis, ir 
užtikrinti, kad parama vystymuisi būtų 
tinkamai panaudojama paramą gaunančiose 
šalyse;

skirtą pilietinei visuomenei, pagarbai 
žmogaus teisėms ir demokratijos siekiams,
įskaitant vietos lygmenį, kad būtų 
skatinamas principas „iš apačios į viršų“; 
ragina persvarstant Europos kaimynystės 
politiką atlikti išsamią Europos 
kaimynystės ir partnerystės priemonės 
veiksmingumo analizę, derinant ją su 
kitomis priemonėmis, siekiant geriau 
panaudoti finansines priemones, kuriomis 
ES disponuoja palaikydama santykius su 
pietinėmis ir rytinėmis kaimynėmis, ir 
užtikrinti, kad ES parama būtų tinkamai 
panaudojama paramą gaunančiose šalyse 
laikantys sąlygų pagal principą „daugiau 
dėl daugiau“,  ir parama būtų 
diferencijuojama atsižvelgiant į konkrečią 
padėtį kiekvienoje paramą gaunančioje 
šalyje;

Or. en

Pakeitimas 19
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
8 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

8. pabrėžia, kad reikia užtikrinti didesnį 
lankstumą ir tikslingesnę paramą, ypač 
skirtą pilietinei visuomenei, įskaitant vietos 
lygmenį, kad būtų skatinamas principas „iš 
apačios į viršų“; taip pat ragina atlikti 
išsamią Europos kaimynystės ir 
partnerystės priemonės veiksmingumo 
analizę, derinant ją su kitomis 
priemonėmis, siekiant geriau panaudoti 
finansines priemones, kuriomis ES 
disponuoja palaikydama santykius su 
pietinėmis ir rytinėmis kaimynėmis, ir 
užtikrinti, kad parama vystymuisi būtų 
tinkamai panaudojama paramą gaunančiose 
šalyse;

8. pabrėžia, kad reikia užtikrinti didesnį 
lankstumą ir tikslingesnę paramą, ypač 
skirtą pilietinei visuomenei, įskaitant vietos 
ir regioninį lygmenis, kad būtų skatinamas 
principas „iš apačios į viršų“; taip pat 
ragina atlikti išsamią Europos kaimynystės 
ir partnerystės priemonės veiksmingumo 
analizę, derinant ją su kitomis 
priemonėmis, pavyzdžiui, Europos 
žmogaus teisių ir demokratijos rėmimo 
priemone, siekiant geriau panaudoti 
finansines priemones, kuriomis ES 
disponuoja palaikydama santykius su 
pietinėmis ir rytinėmis kaimynėmis bei 
tarpvalstybinio bendradarbiavimo 
atvejais, ir užtikrinti, kad parama būtų 



AM\867442LT.doc 13/18 PE464.944v01-00

LT

tinkamai panaudojama paramą gaunančiose 
šalyse;

Or. en

Pakeitimas 20
Zigmantas Balčytis

Nuomonės projektas
8 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

8. pabrėžia, kad reikia užtikrinti didesnį 
lankstumą ir tikslingesnę paramą, ypač 
skirtą pilietinei visuomenei, įskaitant vietos 
lygmenį, kad būtų skatinamas principas „iš 
apačios į viršų“; taip pat ragina atlikti 
išsamią Europos kaimynystės ir 
partnerystės priemonės veiksmingumo 
analizę, derinant ją su kitomis 
priemonėmis, siekiant geriau panaudoti 
finansines priemones, kuriomis ES 
disponuoja palaikydama santykius su 
pietinėmis ir rytinėmis kaimynėmis, ir 
užtikrinti, kad parama vystymuisi būtų 
tinkamai panaudojama paramą gaunančiose 
šalyse;

8. pabrėžia, kad reikia užtikrinti 
pakankamą skaidrumą, didesnį lankstumą 
ir tikslingesnę paramą, ypač skirtą 
pilietinei visuomenei, įskaitant vietos 
lygmenį, kad būtų skatinamas principas „iš 
apačios į viršų“; pabrėžia, kad ateityje 
būtina užtikrinti greitą trūkumų 
nustatymą ir jų pašalinimą ir taip 
padidinti ES paramos kokybę ir 
veiksmingumą; taip pat ragina atlikti 
išsamią Europos kaimynystės ir 
partnerystės priemonės veiksmingumo 
analizę, derinant ją su kitomis 
priemonėmis, siekiant geriau panaudoti 
finansines priemones, kuriomis ES 
disponuoja palaikydama santykius su
pietinėmis ir rytinėmis kaimynėmis, ir 
užtikrinti, kad parama vystymuisi būtų 
tinkamai panaudojama paramą gaunančiose 
šalyse;

Or. en

Pakeitimas 21
Franziska Katharina Brantner

Nuomonės projektas
8 dalis



PE464.944v01-00 14/18 AM\867442LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

8. pabrėžia, kad reikia užtikrinti didesnį 
lankstumą ir tikslingesnę paramą, ypač 
skirtą pilietinei visuomenei, įskaitant vietos 
lygmenį, kad būtų skatinamas principas „iš 
apačios į viršų“; taip pat ragina atlikti 
išsamią Europos kaimynystės ir 
partnerystės priemonės veiksmingumo 
analizę, derinant ją su kitomis 
priemonėmis, siekiant geriau panaudoti 
finansines priemones, kuriomis ES 
disponuoja palaikydama santykius su 
pietinėmis ir rytinėmis kaimynėmis, ir 
užtikrinti, kad parama vystymuisi būtų 
tinkamai panaudojama paramą gaunančiose 
šalyse;

8. pabrėžia, kad reikia užtikrinti didesnį 
lankstumą ir tikslingesnę paramą, ypač 
skirtą pilietinei visuomenei, įskaitant vietos 
lygmenį, kad būtų skatinamas principas „iš 
apačios į viršų“; taip pat ragina atlikti 
išsamią Europos kaimynystės ir 
partnerystės priemonės veiksmingumo 
analizę, derinant ją su kitomis 
priemonėmis, siekiant geriau panaudoti 
finansines priemones, kuriomis ES 
disponuoja palaikydama santykius su 
pietinėmis ir rytinėmis kaimynėmis, ir 
užtikrinti, kad parama vystymuisi būtų 
tinkamai panaudojama paramą gaunančiose 
šalyse; todėl atitinkamai ragina kritiškai 
analizuoti Europos investicijų banko 
paskolų teikimo veiklą ir politiką prieš 
jam suteikiant didesnį vaidmenį ES 
paramos teikimo kaimyninėms šalims, 
ypač pietinio Viduržemio jūros regiono 
šalims, srityje; 

Or. en

Pakeitimas 22
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
8 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

8a. ragina geriau ir tikslingiau naudoti 
Europos žmogaus teisių ir demokratijos 
rėmimo priemonės lėšas ir pabrėžia, kad 
ES turėtų sustiprinti savo paramą 
pilietinės visuomenės veikėjams, nes 
parama pilietinei visuomenei yra būtina 
siekiant demokratinio vystymosi ir 
pažangos žmogaus teisių srityje už ES 
ribų;  pabrėžia, kad būtina toliau svarstyti 
būdus, kuriuos taikant Europos žmogaus 
teisių ir demokratijos rėmimo priemonė 



AM\867442LT.doc 15/18 PE464.944v01-00

LT

taptų iniciatyvi, ir mano, kad Europos 
parama demokratijai yra įdomi iniciatyva;

Or. en

Pakeitimas 23
María Muñiz De Urquiza

Nuomonės projektas
9 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

9a. ragina ES bendradarbiauti biudžeto 
lygmeniu su institucijomis, kurios kovoja 
dėl lyčių lygybės ir didesnių moterų teisių 
tarptautinėje srityje, ypač su JT padaliniu 
„UN Women“ ir Jungtinių Tautų 
subjektu dėl lyčių lygybės ir didesnių 
moterų teisių;

Or. en

Pakeitimas 24
Sabine Lösing

Nuomonės projektas
10 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

10. primena, kad panaudojant Stabilumo 
priemonę skiriamos lėšos krizių 
laikotarpiais arba kylant krizėms, kai iš 
kitų ES šaltinių negali būti laiku skirta 
finansinė parama; laikosi nuomonės, kad 
siūlomas Stabilumo priemonės biudžeto 
sumažinimas 2012 m. yra neproporcingas, 
neatitinka politinių prioritetų ir nėra 
atsižvelgiama į sudėtingą politinę padėtį 
daugelyje ES kaimynystėje esančių 
regionų ir tolimesniuose regionuose;

10. primena, kad numatytų Stabilumo 
priemonės lėšų krizių laikotarpiais arba 
kylant krizėms skyrimo procedūra yra 
ypač neskaidri ir atranki; primena, kad 
aiškiai suformuluota, jog Stabilumo 
priemonės lėšos gali būti išmokamos net 
jei bendradarbiavimas su atitinkamais 
režimais pagal tarptautinių susitarimų 
išlygas, pavyzdžiui, dėl didelių žmogaus 
teisių pažeidimų, nutrauktas;

Or. en



PE464.944v01-00 16/18 AM\867442LT.doc

LT

Pakeitimas 25
Anneli Jäätteenmäki

Nuomonės projektas
10 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

10a. apgailestauja, kad konfliktų 
prevencija neįgavo pakankamo svorio ir 
nesulaukė pakankamo dėmesio ES, ir 
mano, kad būtina parengti novatoriškus 
būdus panaudoti esamas teisines ir 
finansines priemones, įskaitant Stabilumo 
priemonę ir Europos žmogaus teisių ir 
demokratijos rėmimo priemonę, siekiant 
pažangos konfliktų prevencijos trečiosiose 
šalyse srityje; 

Or. en

Pakeitimas 26
Ana Gomes

Nuomonės projektas
11 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

11. apgailestauja, kad šiuo metu BSGP 
misijų išlaidos nėra labai skaidrios ir dar 
kartą patvirtina savo paramą specialių 
biudžeto eilučių, skirtų pagrindinėms 
BSGP misijoms, sukūrimui;

11. apgailestauja, kad šiuo metu BSGP 
misijų išlaidos nėra labai skaidrios, ir dar 
kartą patvirtina savo paramą specialių 
biudžeto eilučių, skirtų pagrindinėms 
BSGP misijoms, sukūrimui; toliau ragina 
nustatyti bendrą ES finansavimą BSGP 
misijoms;

Or. en

Pakeitimas 27
Anneli Jäätteenmäki



AM\867442LT.doc 17/18 PE464.944v01-00

LT

Nuomonės projektas
11 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

11a. mano, kad ES plėtra yra svarbiausia 
ES užsienio politikos sritis, ir laikosi 
nuomonės, kad siekiant išvengti situacijų, 
kai šalys kandidatės ir šalys galimos 
kandidatės atsilieka, būtina išlaikyti 
pakankamą Pasirengimo narystei 
pagalbos priemonės finansavimą; vis 
dėlto mano, kad Pasirengimo narystei 
pagalbos priemonę būtina kritiškai 
įvertinti srityse, kuriose šios priemonės 
lėšų panaudojimo lygis yra žemas;

Or. en

Pakeitimas 28
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Nuomonės projektas
12 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

12. mano, kad galima sutaupyti lėšų 
nustatant sutapimus ir neveiksmingumą 
visose išlaidų kategorijose ir nurodant 
sritis, kuriose rezultatai neatitinka Europos 
Parlamento lūkesčių ir reikalavimų.

12. mano, kad reikia taupyti lėšas 
atsižvelgiant į ekonominius sunkumus ir 
su tuo susijusius biudžeto išlaidų 
apribojimus daugelyje ES valstybių narių;
yra įsitikinęs, kad galima tikslingai
sutaupyti lėšų nustatant sutapimus ir 
neveiksmingumą visose išlaidų 
kategorijose ir nurodant sritis, kuriose 
rezultatai neatitinka Europos Parlamento 
lūkesčių ir reikalavimų, siekiant sukurti 
būtiną biudžetinį svertą pagrindiniams 
politiniams prioritetams, įskaitant 
užsienio reikalų prioritetus;

Or. en



PE464.944v01-00 18/18 AM\867442LT.doc

LT


